
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАТУШКИНО  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 июня 2024 года № 6/6 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально- воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3 квартал    

2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Матушкино города 

Москвы от 17 июня 2024 года № 01-09-814/4, поступившего в Совет депутатов    

17 июня 2024 года № МОМ- 1/13-121/24, Совет депутатов муниципального 

округа Матушкино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Матушкино города 

Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                      С.В. Дороничева 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 18 июня 2024 года № 6/6 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

 
№ 

 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Охват Ответственный Фин-е 

Июль 

1 Мероприятия, посвященные  Дню 

семьи, любви  и верности: 

     

1.1 Торжественное чествование  юбиляров 

семейной жизни.  

Вручение подарков и цветов. 

04.07.2024 

15.00 

 

г. Зеленоград,  

Зеленоградский отдел 

ЗАГС 

3 пары Управа района 

Матушкино 

 

10.0-

бюджет 

 

1.2 Праздничная программа для жителей 

«День семьи, любви и верности». 

04.07.2024 

12.00 

г. Зеленоград,  

пл. Юности 
100 ГБУ "Талисман" 

5,0-ГЗ 

Мероприятия ГБУ «Талисман» 

2 Экскурсия "Летний денек" 02.07.2024 

12.00 

г. Зеленоград, 

территория района 

Матушкино 

40 ГБУ "Талисман" 5-ГЗ 

3 Открытый турнир по шахматам 06.07.2024 

12.00 

г. Зеленоград,  

корп.233 

40 ГБУ "Талисман" 5-ГЗ 

4 Танцевальный ретро-вечер  для старшего 

поколения.  

06.07.2024  

19.00 

г. Зеленоград, 

пл. Юности 

50 ГБУ "Талисман" 20,0-ГЗ 

5 Молодежный фестиваль "Арт-пикник", 

посвященный здоровому образу жизни «Мы 

выбираем жизнь без наркотиков».  

25.07.2024        

16.00 

г. Зеленоград, 

пл. Юности 

150 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

6 Танцевальный ретро-вечер для старшего 

поколения  

24.08.2024 

19.00 

г. Зеленоград, 

 пл. Юности 

70 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

7 День открытых дверей в ГБУ "Талисман" 28.08.2024 

17.00 

г. Зеленоград, 

 место уточняется 

200 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

8 Развлекательная программа "Лету скажем 

"До свидания!" 

 

29.08.2024 

16.00 

г. Зеленоград, 

 пл. Юности 

60 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 



№ 

 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Охват Ответственный Фин-е 

Август 

9 Мероприятия, посвященные Дню 

государственного флага РФ: 

     

9.1 Праздничная программа  ко Дню 

государственного флага для жителей. 

22.08.2024   

16.00 

г. Зеленоград, 

пл. Юности 

70 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

10 Мероприятия, посвященные 80-й 

годовщине Курской битвы. 

     

10.1 Поздравление с праздником ветеранов 

Великой Отечественной войны-участников 

Курской битвы на дому, на официальном 

сайте управы и в газете «Вести 

Матушкино». 

3-я декада 

августа 

2024 

Официальный сайт 

управы района 

Матушкино города 

Москвы 

1 Управа района 

Матушкино, Советы 

ветеранов района 

Матушкино 

 

Мероприятия ГБУ «Талисман» 

11 Фестиваль семейного кино  "Семья в 

объективе" онлайн 

01.08.2024                           

в течение месяца  

г. Зеленоград,    

https://gbutalisman.ru/, 

https://vk.com/zeltalisman 

150 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

12 Велофестиваль, посвященный Дню 

физкультурника 

03.08.2024 г. Зеленоград, аллея 

между корп. 410 и 414 

100 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

13 Дворовая игровая программа "Лето в 

городе" 

06.08.2024 

12.00 

г. Зеленоград, 

 пл. Юности  

40 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

14 Открытый турнир по футболу, 

посвященный празднованию Дня 

физкультурника  

10.08.2024 

11.00 

г. Зеленоград, 

 корп. 165 стр. 1 

80 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

15 Молодежный фестиваль "АРТ - пикник" 

"Скажи наркотикам нет!" 

15.08.2024 

16.00 

г. Зеленоград,  

пл. Юности 

150 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

16 Открытый шахматный турнир (дети)  18.08.2024 

12.00 

г. Зеленоград,  

корп.233 

40 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

Сентябрь 

17 Мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности, Дню 

знаний: 

     

17.1 Посещение торжественных линеек в 

учреждениях образования района 

сотрудниками управы района. 

02.09.2024 г. Зеленоград, 

Школы района 

№ 618, 842, 1353 

6 Управа района 

Матушкино 

10.0- 

спон-

соры 



№ 

 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Охват Ответственный Фин-е 

18 Мероприятия, посвященные Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом: 

     

18.1 Акция памяти жертв трагедии  в г. Беслане 

"Беслан. Помним". 

02.09.2024      

16.00 

г. Зеленоград, 

пл. Юности 

50 ГБУ "Талисман"  

19 Мероприятия, посвященные 

Дню города Москвы: 

     

19.1 Игровая программа "Игры нашего 

детства"для жителей и иностранных 

граждан (мигрантов) ко Дню города, в 

рамках профилактических мероприятий по 

противодействию идеологии терроризма.  

05.09.2024     

17.00 

г. Зеленоград 

пл. Юности 

100 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

19.2 Открытый турнир по футболу, 

посвященный празднованию Дня города  

06.09.2024 

12.00 

г. Зеленоград 

спортивная площадка 

 у корп. 416 

80 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

19.3 Мемориально-патронатная акция 

«Помним!» и возложение цветов к памятной 

доске в честь Героя Советского Союза – 

летчика,  участника Великой Отечественной 

войны 1941-1945 гг. Алексеева Д.Ф, к  

памятной доске в честь Дважды Героя 

Социалистического труда, первостроителя  

Зеленограда  Злобина Н.А., к памятнику 

«Первостроителям».            

Дата и время 

уточняется 

г. Зеленоград 

корп.128,129, 

пл. Юности 

20 Управа района 

Матушкино,  

ГБУ "Талисман", 

Молодежная палата 

 

Мероприятия ГБУ «Талисман» 

20 Фестиваль по авиамодельному спорту.  14.09.2023 

11.00 

г. Зеленоград 

корп. 165 стр. 1 

80 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

 

21 Турнир по настольному теннису  14.09.2024  

 12.00 

г. Зеленоград, корп.233 35 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

22 Открытый турнир по самбо. 15.09.2024 

12.00 

г. Зеленоград, корп.233 35 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

23 Концерт творческих коллективов  

"Посвящение сценой" 

18.09.2024 

17.00 

г. Зеленоград,  

корпус 223                

50 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

24 Турнир по настольному теннису 21.09.2024 г. Зеленоград,  

корп.233 

35 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 



№ 

 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Охват Ответственный Фин-е 

25 Фестиваль по авиамодельному спорту. 22.09.2024 

12.00 

г. Зеленоград, 

 корп. 165 стр. 1 

80 ГБУ "Талисман" 5,0-ГЗ 

26 Молодежный квартирник "Рок-это для 

тебя!"  

26.09.2024 

18.00 

г. Зеленоград,  

корпус 233    

70 ГБУ "Талисман" 

(Матушкино) 

5,0-ГЗ 

 

ПЛАН 

работы  общественных советников района Матушкино 
 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения Охват 

Ответственный Приме-

чание 

1 Встречи с общественными советниками района 

Матушкино, кружок по истории и краеведению "Москва 

на ладони" 

1 раз в 

неделю 

 

Музейное объединение 

«Матушкино» 

корп.161 (н/п №2 1 эт.) 

 

10 Управа района 

Матушкино 

ГБУ «Талисман»  

- 

2 Экскурсии в музейное объединение «Матушкино» для 

детей и взрослых. 

2 раза в 

месяц 

Музейное объединение 

«Матушкино» 

корп.161 (н/п №2 1 эт.) 

 

10 ГБУ «Талисман» 

 

- 

3 Заседания/встречи с членами и лидерами общественных 

советников района Матушкино на тему профилактики 

терроризма и экстремизма среди жителей и пропаганды 

здорового образа жизни «Наркотикам-нет». 

1 раз  

в месяц 

Управа района Матушкино 10 Управа района 

Матушкино 

 

- 

 

ПЛАН 

работы Молодежной палаты района Матушкино 
 

№  Наименование проекта Сроки проведения  

 

Охват\возрас

т 

Место проведения Ответственный 

1 Организация деятельности пресс-центра 

Молодежной общественной палаты Москвы. 

В течение 

 года 

 

16+ Социальные сети Пресс-служба Молодежной 

палаты  

2 Участие представителей Молодежной палаты 

района Матушкино в мероприятиях/проектах в 

рамках Молодежной общественной палаты 

Москвы. 

 

В течение 

 года 

16+ г. Москва Молодежная палата, управа 

района Матушкино 



3 Заседания/встречи с участниками и лидерами 

Молодежной палаты района Матушкино и 

Молодежной общественной палаты Москвы, в 

том числе на тему профилактики терроризма и 

экстремизма среди молодежи и пропаганды 

здорового образа жизни «Наркотикам-нет». 

1 раз  

в месяц 

16+ Управа района 

Матушкино 

Молодежная палата 

4 Благотворительная акция  «Помощь животным 

фонда «Ника». 

В течение года 

по согласованию 

10/16+ Фонд Ника Молодежная палата 

5 Акция «Кибербезопасность. Безопасность 

несовершеннолетних в сети Интернет и 

социальных сетях». 

В течение года  

по согласованию 

  

14+ Управа района 

Матушкино  

УВД,  

Управа района Матушкино,  

Молодежная палата 

6 Помощь ветеранам ВОВ, жителям старшего 

поколения и жителям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации.  

В течение года 

(по запросу) 

16+ Территория района 

Матушкино 

Молодежная палата,  

управа района Матушкино, 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский»,  

Совет ветеранов района 

Матушкино 

 

Спец. проекты по организации мероприятий на территории района Матушкино с участием Молодежной палаты 

 

№ 

 

Наименование  мероприятия Сроки 

проведения 

Охват Место проведения  Ответственный 

1 Акция по правилам поведения на улице «Безопасное 

лето» для детей и родителей. 

Июль 2024 до 50 чел. г. Зеленоград,  

пл. Юности 

(площадка за 

фитнесцентром) 

Молодежная палата 

2 Спортивная эстафета для молодежи в рамках 

антинаркотических мероприятий  «Будь первым». 

Июль 2024 до 50 чел. г. Зеленоград 

Рекреационная зона 

«Быково болото» у 

корп. 158 

Молодежная палата 

3 Экологическая акция по сбору макулатуры среди 

жителей «ЭКО день». 

Сентябрь 2024 до 50 чел. г. Зеленоград,  

пл. Юности 

Молодежная палата 

 

 

 

 



План работы 

Региональной общественной организации инвалидов «Алые паруса» в 4-м квартале 2024 г. 

№ 

 

Наименование мероприятия Дата,  

время 

Целевая группа Место проведения Охват Ответственный 

1 Социализация и 

профориентация целевой 

группы через обучение 

народным ремёслам и 

развивающей деятельности. 

В течение  

2024 года 

Семьи с детьми, 

оказавшиеся в трудной 

жизненной ситуации и 

семьи с детьми – 

инвалидами 

г. Зеленоград 

учебно-методический 

центр «Город мастеров», 

корп. 418 

 

150 
РООИ  

«Алые паруса» 

 

2 Оказание благотворительной 

помощи продуктами и 

товарами первой 

необходимости. 

В течение  

2024 года 

Семьи с детьми, 

оказавшиеся в трудной 

жизненной ситуации и 

семьи с детьми - 

инвалидами 

г. Зеленоград 

учебно-методический 

центр «Город мастеров»,  

корп. 418 

от 100 

человек 
РООИ  

«Алые паруса» 

 

3 День открытых дверей  Август 2024 

(время 

уточняется) 

Семьи с детьми, 

оказавшиеся в ТСЖ и семьи 

с детьми инвалидами 

г. Зеленоград 

учебно-методический 

центр «Город мастеров», 

корп. 418 

До 50 

человек 
РООИ 

«Алые паруса» 

 

4 Акция «Соберём детей в 

школу» 

Август 2024 

(время 

уточняется) 

Семьи с детьми, 

оказавшиеся в ТСЖ и семьи 

с детьми инвалидами 

г. Зеленоград 

учебно-методический 

центр «Город мастеров», 

корп. 418 

уточняе

тся 
РООИ 

«Алые паруса» 

 

5 Мастер-класс по 

декоративному творчеству и 

гончарному мастерству, 

посвященный Дню города 

Москвы 

Сентябрь 2024 

(время 

уточняется) 

Семьи с детьми, 

оказавшиеся в ТСЖ и семьи 

с детьми инвалидами 

г. Зеленоград 

учебно-методический 

центр «Город мастеров», 

корп. 418 

уточняе

тся 
РООИ 

«Алые паруса», 

управа района 

Матушкино 

6 Мастер-класс класс по 

декоративному творчеству и 

гончарному мастерству 

«Народные ремесла» 

Сентябрь 2024 

(время 

уточняется) 

Семьи с детьми, 

оказавшиеся в ТСЖ и семьи 

с детьми инвалидами 

г. Зеленоград 

учебно-методический 

центр «Город мастеров», 

корп. 418 

10 РООИ 

«Алые паруса», 

управа района 

Матушкино 

7 Мастер-класс по народному 

творчеству и гончарному 

мастерству «Золотые руки 

мастеров» 

Сентябрь 2024 

(время 

уточняется) 

Семьи с детьми, 

оказавшиеся в ТСЖ и семьи 

с детьми инвалидами 

г. Зеленоград 

учебно-методический 

центр «Город мастеров», 

корп. 418 

10 РООИ 

«Алые паруса», 

управа района 

Матушкино 

 


